
1/4 

Zápis z 15. setkání Pastorační rady farnosti Dolní Čermná (PRF)  

konané v Dolní Čermné na faře v úterý 25. června 2024 od 18.00 hodin 

Přítomni:  P. Jan Lukeš, Marta Marešová, Anna Motlová, Milada Marešová, 
Jan Moravec st., Ludmila Faltusová, Šárka Benešová, Eliška 
Motlová a František Mareš 

Omluveni:  – 

1. Přivítání a modlitba  

2. Kdo prosím doplní program – zápis připravený o. Janem? Nikdo se 

nepřihlásil, tedy o. Jan. 

3. Kontrola zápisu z minula. 

4. Úkoly MH kontrola + diskuze nad plakátkem, hlasování úprava plakátku 

od Terezky Štorkové pro 8 z 9. 

5. Zhodnocení proběhlých akcí od posledního setkání PRF: 

čtvrtek 9. 5. 19.00 Slavnost Nanebevstoupení Páně   

neděle 12. 5. 10.00 Poutní slavnost v Petrovicích kostel Petrovice 

neděle 12. 5.   Den matek   

Sobota 

– 

neděle 

18. a 

19. 5. 
 

Víkendový program pro děvčata – paní Juzová, 

organizace se ujala paní Šárka Benešová 

Zúčastnilo se 11 děvčat, děkujeme Šárce  

Fara DČ 

sobota  18. 5.  21.00 Svatodušní vigilie kostel DČ 

Ministranti nepřišli, o. Jan založil WhatsAppovou skupinu, mladší ministranti nemají telefony, 

chytré telefony či WhatsApp, mnohdy přes rodiče. Také domluva přes e-maily. 

neděle 19. 5.   Slavnost Seslání Ducha Svatého   

neděle 19. 5. 17.00 Modlitba Cesta světla a požehnání nových obrazů u kapličky v Hůře 

čtvrtek 23. 5. 
16.00 

–17.30 
Svátost smíření rodičů dětí připravujících se na svátosti 

kostel Dolní 

Čermná 

pátek 24. 5. 15.00 
První svátost smíření dětí + nácvik na první svaté 

přijímání 

kostel Dolní 

Čermná 

pátek 24. 5. 17.00 Požehnání hasičského vozu AZAS DČ 

sobota 25. 5. 10.00 
Kněžské svěcení dvou jáhnů mezi nimi Jan Pecháček 

z Libchav 

katedrála Hradec 

Králové 

neděle 26. 5. 10.00 Slavnost Nejsvětější Trojice – 1. sv. přijímání 
kostel Dolní 

Čermná 

Farníci se asi bojí, že bude hodně lidí a dlouhé?  

Že to není oslava tolik farnosti… farníci se zdá jezdí pryč…? 

neděle 26. 5. 14.30 Primice novokněze Jana Pecháčka  Dolní Libchavy 



2/4 

sobota 1. 6.   Návštěva autobus farníků z Červeného Kostelce   

Celý den, v 10.00 mše svatá v kostele v DČ. 

sobota 1. 6.  Příprava na Slavnost Těla a Krve Páně Mariánská Hora 

neděle 2. 6. 9.00 
Slavnost Těla a Krve Páně – eucharistický průvod  

– společná slavnost farnosti 
Mariánská Hora 

Poděkování, kdo se zapojili.  

pá 7. 6.  

21.00 

– 

24.00 

Noc kostelů  

Poděkování Šárce Benešové a za zapojení skautů 
 

čtvrtek 13. 6. 18.00 Mše svatá ke sv. Antonínovi  kostel Jakubovice 

neděle 16. 6. 10.00 Poutní slavnost v Jakubovicích kostel Jakubovice 

neděle 16. 6.   Den otců   

neděle 16. 6. 15.00 Farní odpoledne farní dvůr 

Refexe, zpětná vazba: příště ještě párek v rohlíku? 😉 málo rodin, neochota hlídání skákacího hradu 

někdo z rodičů třeba po půl hodině se střídat. 

Dechovka hrála od 15 h a nikdo zde téměř nebyl, tak by dechovka mohla hrát až od 15.30 či později?  

Otázka – farní odpoledne dá hodně práce, tak jestli ho nedělat jednou za dva roky… Odsouhlaseno. 

V roce 2025 farní odpoledne nebude. Navíc bude v roce 2025 biřmování. 

neděle 23. 6. 10.00 
Poutní slavnost ve Verměřovicích 

Díky za krásný doprovod schole.  

kostel 

Verměřovice 

pondělí 24. 6.  19.00 Mše svatá ke sv. Janu Křtiteli 
kostel 

Verměřovice 

 

6. Co nás čeká dál  

středa 26. 6. 17.00 
Zakončení školního roku – mše svatá a po ní 

opékání 

fara Dolní 

Čermná 

Rozdělení úkolů: 

posekání otec Jan a O. Málek?, oheň? 

Nákup pití, chléb, rohlíky, hořčice, kečupy, tácky, kelímky, ubrousky Marta Marešová 

Lavičky? Příprava mše kostelník, něco dalšího? Buřty vlastní donést 

sobota a 

neděle 
29. a 30. 6.   Žehnání dopravních prostředků a letních cest před kostely 

po – pá 8. – 12. 7.   Farní minidovolená Krkonoše   

neděle  21. 7.  10.00 Mše svatá před kaplí v Hůře (33. výročí posvěcení) 

Hůra, v případě 

deště kostel  

Petrovice  



3/4 

po – pá 5. – 9. 8. celé dny 
Druhý farní tábor – první turnus – na triko si vzala 

Anička Motlová – děkujeme!!! 
fara a okolí 

po – pá 12. – 16. 8. celé dny 
Druhý farní tábor - druhý turnus – na triko si vzala 

Anička Motlová – děkujeme!!! 
fara a okolí 

čtvrtek 15. 8. 19.00 
Slavnost Nanebevzetí Panny Marie (žehnání bylin 

a květin) 

kostel Dolní 

Čermná 

Z minulých setkání: 

7. Odkaz na farnost na obecních webech… poprosit Verměřovice, Petrovice, 

Horní Čermnou… Otec Jan oslovil. Podívá se, příp. zeptá se, jak to 

proběhlo… 

8. Farní kronika – dnes zastupuje Poutník a fotky na webu, ohlášky… Takže 

asi ponecháváme už toto téma. Nikdo jiný neměl nápad koho oslovit na 

kroniku.  

9. Pouť na MH – tabulka zvlášť – kontrola, doplnění 

Další věci k probrání: 

10.  Zdravení dětí a mládeže… (dílničky, spolčo, náboženství, schola, 

příprava na biřmování – ostatní, kněze, pastorační asistentku, učitele, 

sousedy,)  

11.  Přihlášky na náboženství – zklamání z nespolupráce, po víc jak měsíci, 

díky za obvolání Martě Marešové, trochu pomohlo. Máme v evidenci 70 

dětí, 58 odevzdalo přihlášky, teď o. Jan pošle mezi vyučující, aby viděli 

počty, příp. vyučující ty své osloví co neodevzdali jestli s nimi mohou 

počítat příští rok. Náboženství dle rozvrhu dětí, které budeme mít 

k dispozici na konci srpna.  

Padla zde otázka jestli celý druhý stupeň nespojit? Když máme vyučující je 

lepší v menší skupině s více věkově podobnými, ne?  

sobota 

a neděle 
24. a 25.8. 

při každé 

mši sv.  
Společné udílení svátosti nemocných kostely 

sobota 

a neděle 
31. 8. a 1. 9. 

při každé 

mši sv.  
Žehnání dětem, rodičům, učitelům a školních potřeb kostely 

sobota  7. 9. 19.00 Poutní slavnost na Mariánské Hoře 
kostel Mariánská 

Hora 

neděle 8. 9. 
7.30, 10.00 

a 16.00 
Poutní slavnost na Mariánské Hoře kostel/areál 

sobota 14. 9. celý den Farní výlet   

sobota 21. 9. 14.00 Generální úklid farního kostela v Dolní Čermné 
kostel a blízké 

okolí 

neděle 22. 9. 10.00 Posvícení v Petrovicích kostel Petrovice 



4/4 

12.  Probíhá příprava na biřmování – 18 adeptů – Bohu díky     !!! 

13. Katecheze Dobrého Pastýře – nabídka pí Beáty Dombajové učit ve 

Verměřovicích – pro farnost by to znamenalo výdaje (cca 7 tis Kč?) ideálně 

nějaká místnost jen pro to… zdá se nám to náročné… Místnost jen pro to 

nereálná… Ve Verměřovicích jsou asi dvě děti co chodí do kostela a do 

školy ve Verměřovicích. Předškolní děti? Asi nevidíme reálnost 

uskutečnění, ale děkujeme za nabídku, nápad.  

14.  Adopce na dálku – Matěj Mareš upravil dopis, který se zasílal předchozí 

adoptivní dívce, Marta Marešová odeslala našemu adoptivními chlapci… 

15.  Jubilejní rok 2025 a naše farnost? 

a) Modlitba – otec biskup Jan Vokál si přeje, aby tato modlitba zněla 

v našich kostelích po každé mši svaté, zatím návrh střídat s těmi 

modlitbami co se modlíme na konci mše svaté, ale není dostatečný 

počet kartiček, budeme muset dotisknout.  

b) Hymna Jubilejního roku – bylo by to pěkné, kdybychom se ji také 

naučili      

c) Národní pouť do Říma? – viz kartička… asi z farnosti nic pořádat 

nebudeme… 

d) Nějaký jiný nápad? – není 

16.  Modlitba za nového pomocného biskupa – o. biskup Jan prosí 

17.  Průměrný věk kněží naší diecéze je 60 let!!! – prosme za nová duchovní 

povolání 

18.  Kvůli farnímu kalendáři  

a) Data poutí a posvícení v naší farnosti a pohyblivá data významných dnů 

církevního roku 2025 

b) Pastorační plán DC 2025 + termín biřmování? 

Ekumenická bohoslužba jen jedna za rok by asi stačila navíc bude farář 

v HČ? 

 

Budeme dodělávat ještě příště. 

 

19.  Podněty a návrhy členů PRF – nejsou 

20. Příští setkání PRF se uskuteční v úterý 3. září od 18.00 na faře v Dolní 

Čermné. 

21.  Modlitba a požehnání       + + + 

 


